
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Miljøtilsyn hos CIRCLE K, Kettevej 2 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 3. december 2019 

været på miljøtilsyn hos CIRCLE K på Kettevej 2, Hvidovre.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Emil Nielsson, da Lars 

Petersen ikke kunne deltage. Hvidovre Kommune var repræsenteret ved 

Louise Svensson og Grethe Jensen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet aftalt følgende: 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Aftale Driftsjournal fremsendes 

Aftale Dato og resultat af sidste kontrol af 

dampgenindvindingssystemet fremsendes 

 

Aftale Datablade og A-, B-, C-vurderinger af de 

nye produkter og kemikalier fremsendes 

 

Aftale Dato for sidste tømning af sandfang og 

olieudskillere fremsendes 

 

Hvidovre Kommune forventer at modtage de aftalte oplysninger inden d. 28. 

januar 2020. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
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Luftforurening 

Der føres jævnligt kontrol med dampgenindvindingssystemet for 

benzindampe. Opgaven varetages af GVR, som er et privat firma. Det blev 

aftalt under tilsynet, at Lars Petersen sender oplysninger om dato og resultat 

af sidste kontrol. Kommunen skal føre tilsyn med at Bekendtgørelse om 

begrænsning af udslip af dampe ved oplagring og distribution af benzin2 

overholdes, se § 7.  

 

Spildevand 

Overfladevand fra området med brændstofstandere ledes til sandfang og 

olieudskiller. Sandfang og olieudskillere tømmes af LMJ. I 

tilslutningstilladelsen er der krav om oplysninger om tømning af sandfang.  

Det blev aftalt under tilsynet at Lars Petersen sender oplysninger om dato for 

sidste tømning.  

 

Virksomheden har ifølge kommunens oplysninger et biologisk renseanlæg til 

spildevandet fra vaskehallen. Hvis det har været nødvendigt at tømme slam 

ud af renseanlægget, vil kommunen gerne have oplysninger om bortskaffelse 

af slammet.  

 

Virksomheden har skiftet vaskekemikalier og rengøringsprodukter til 

vaskehallen. Virksomheden anvender nu produkter fra Wash Tec. I 

tilslutningstilladelsen er der krav om at der kun anvendes vaske- og 

rengøringsmidler uden A-, og B-stoffer (vilkår 6.2.6). For at dokumentere at 

vilkåret overholdes, er det nødvendigt at virksomheden indsender datablade 

og vurderinger af organiske stoffer. Det blev aftalt under tilsynet, at Lars 

Petersen sender datablade for de nye produkter og kemikalier. Derudover vil 

kommunen gerne have kopi af A-, B-, C-vurderinger for organiske stoffer i de 

nye produkter og kemikalier. 

 

Egenkontrol 

Ifølge vilkår 6.7.1 i tilslutningstilladelsen skal der føres egenkontrol og 

udarbejdes en driftsjournal med følgende punkter: 

 
• antal vask af motorkøretøjer pr. år 
• forbrug af vaskeprodukter, herunder rengøringskemikalier til rengøring af      
vaskehal pr. år. 
• dokumentation for regelmæssig kontrol af doseringsanlæg til 
vaskekemikalier 
• tømning af sandfangsbrønde (dato samt opsamlede mængde slam) 
• rentvandsforbrug pr. år 
• analyseresultaterne af prøveudtagning 
• driftsforstyrrelser, som påvirker spildevandsudledningen, og årsagen hertil 
• inspektion og rengøring af renseanlægget 

 

Hvidovre Kommune har kun modtaget analyseresultater. Analyseresultaterne 

overholder kravene i tilslutningstilladelsen. Det blev aftalt på tilsynet, at Lars 

Petersen sender driftsjournalen til Hvidovre Kommune. 

 

 

Liste over gældende afgørelser 

                                                
2 Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved oplagring og distribution 
af benzin, bek. nr. 1454 af 7. dec. 2015. 
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Dato Afgørelse 

meddelt den 11. marts 
2005 med seneste 
rettelser af 3. februar 
2016  

Tilslutningstilladelse 

 

 

 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen, er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

Louise Svensson 

 

 

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 117 af 28. januar 2019 


